R E Q U E R I M E N T O  Nº. 042

SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/02/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que em decorrência do asfaltamento do Conjunto Residencial "Morada do Sol III", as Ruas Antônio Bernardo e Brasília permaneceram com um pequeno trecho intermediário, sem a devida pavimentação asfáltica;

CONSIDERANDO que com as chuvas, grande quantidade de sujeira e entulho desce para a parte que possui pavimentação;

CONSIDERANDO que caso não seja executada a pavimentação asfáltica do trecho em questão, a parte pavimentada de referidas vias públicas poderá ser degradada, causando prejuízo aos moradores locais e ao próprio Município,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade de efetuar a pavimentação asfáltica de pequenos trechos das Ruas Antônio Bernardo e Brasília, próximo ao Conjunto Residencial “Morada do Sol III”, a fim de atender aos anseios de moradores e demais pessoas que transitam por referidas vias públicas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de fevereiro de 2003.
Vereador Autor REINALDINHO

- PSD -